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          Wrocław, dnia  07.02.2025 r.
INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 t.j.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ”
Pytanie nr 1 – dotyczy SWZ Rozdział VI Termin wykonania zamówienia SWZ Rozdział XXV pkt 1
Czy Zamawiający ma świadomość że aby rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej, było możliwe od 01.03.2018r umowa z wyłonionym Wykonawcą musi zostać podpisana do 31.03.2025r.(z uwagi na przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni oraz z minimalnym czasem potrzebnym Wykonawcy do sparametryzowania umowy w systemie i dokonania innych niezbędnych czynności aby zgłosić umowę do OSD). Niewywiązanie się z tego terminu może spowodować konieczność zakup energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego.
Odpowiedź: Zamawiający uznaje pytanie za bezprzedmiotowe.
Pytanie nr 2 – dotyczy SWZ Rozdział XXV pkt 1
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).
Odpowiedź: : Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną w formie elektronicznej (z podpisem kwalifikowanym).
Pytanie nr 3 – dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy, Załącznik nr 2.2. Formularz asortymentowo-cenowy
W formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje, że ilość energii elektrycznej dla taryfy B21 wynosi 10 098 MWH. Tymczasem w formularzu asortymentowo-cenowym wolumen wynosi 10 097,56 MWH. Prosimy o ujednolicenie zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający ujednolicił zapisy.
Pytanie nr 4 – dotyczy Załącznik nr 2.2. Formularz asortymentowo-cenowy
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.
Odpowiedź: Zmodyfikowano Załącznik nr 1.1. - Formularz asortymentowo-cenowy w ww. zakresie
Pytanie nr 5 – dotyczy Załącznik nr 2 o SWZ Projekt umowy §1 ust 3
Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.).
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy
Pytanie nr 6 – dotyczy Załącznik nr 2 o SWZ Projekt umowy §4 ust 5 pkt 1)
Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapis projektu umowy
Pytanie nr 7 – dotyczy Załącznik nr 2 o SWZ Projekt umowy §5 ust 2
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne
Odpowiedź: Energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej Gxx będzie przeznaczona na cele utrzymania lokali przeznaczonych na czasowe zakwaterowanie personelu medycznego, pozostałych pracowników szpitala pozostających w pogotowiu dyżurowym oraz rodzin pacjentów leczonych długoterminowo. W lokalach nie ma prowadzonych odrębnych gospodarstw domowych.
Pytanie nr 8 – dotyczy Załącznik nr 2 o SWZ Projekt umowy §5 ust 5
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy (Załącznik nr 2) §5 ust 5
było:
§ 5.  

Wynagrodzenie  i warunki płatności 

5. Określone przez Zamawiającego prognozowane zużycie energii ma charakter jedynie orientacyjny i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanej ilości i nie jest jednocześnie graniczną ilością jej zakupu. W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu co najmniej 50% zapotrzebowanego zużycia energii, określonego w Załączniku nr 1 do Umowy. Za niewykorzystane prognozowane zużycie energii w wymiarze powyżej 50% prognozowanego zużycia energii, Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o zapłatę ani jakiekolwiek roszczenie odszkodowawcze.
jest:
§ 5.  

Wynagrodzenie  i warunki płatności 

5. Określone przez Zamawiającego prognozowane zużycie energii ma charakter jedynie orientacyjny i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanej ilości i nie jest jednocześnie graniczną ilością jej zakupu. W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu co najmniej 50% 90% zapotrzebowanego zużycia energii, określonego w Załączniku nr 1 do Umowy. Za niewykorzystane prognozowane zużycie energii w wymiarze powyżej 50% 90% prognozowanego zużycia energii, Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o zapłatę ani jakiekolwiek roszczenie odszkodowawcze.

Pytanie nr 9 – dotyczy Załącznik nr 2 o SWZ Projekt umowy §5 ust 12 zdanie pierwsze
Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art.19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy 
Pytanie nr 10 – dotyczy Załącznik nr 2 o SWZ Projekt umowy §5 ust 12 zdanie drugie
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian. 
Pytanie nr 11 – dotyczy Załącznik nr 2 o SWZ Projekt umowy §6 ust 1
Wnioskujemy o zmianę terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia. Rozpoczęcie realizacji zamówienia nie może nastąpić w dniu podpisania umowy. Należy bowiem zwrócić uwagę, iż każdą umowę należy zgłosić do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) z min. 21 dniowym wyprzedzeniem. Tak więc realizacja zamówienia może się rozpocząć najwcześniej od momentu skutecznego zgłoszenia Umowy do OSD, a więc z uwzględnieniem bramki +21 dni. Prosimy o modyfikację SWZ oraz umowy, aby zapisy uwzględniały powyższy wymóg konieczności skutecznego zgłoszenia umowy do OSD. Wnioskujemy o przesunięcie terminu rozpoczęcia realizacji umowy na dzień 01.06.2025r.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ bez zmian
Pytanie nr 12 – dotyczy Załącznik nr 2 o SWZ Projekt umowy §6 ust 2
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje do 30.04.2027r.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy
Pytanie nr 13 – dotyczy Załącznik nr 2 o SWZ Projekt umowy §9
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy
o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy
Pytanie nr 14 –
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze
wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.
Pytanie nr 15 –
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?
Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia obowiązujące przepisy Prawa energetycznego.
Pytanie nr 16 –
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że okresem rozliczeniowym jest 1 miesiąc.
Pytanie nr 17 –
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?
Odpowiedź:  Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji
Pytanie nr 18 –
Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź: Zleceniodawca poprawnie określił jednostkę stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla grup taryfowych.
Pytanie nr 19 –
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź: Wolumen został oszacowany przez Zamawiającego z należytą starannością.
Zamawiający załącza do niniejszej Informacji zmodyfikowane załączniki:
1. Formularz ofertowy (Załącznik nr 1)
2. Projekt umowy (Załącznik nr 2)

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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